

Årsmöte föreningen BiS, Stockholm, den 14 mars 2015

Möteslokal: Tideliusgatan 39

Närvarande: Andrea Hofmann, Magnus Torstensson, Lennart Wettmark, Mats Myrstener, Lena Lundgren, Christian Forsell, Petter Zerpe, Anna Hallberg, Jakob Nylin Nilsson, Berith Backlund, Sara Lindwall, Tobias Willstedt, Eleonor Pavlov, Martin Persson och Cecilia Jonsson (från efter pausen)

1 Val av mötesordförande, mötessekreterare och justerare

Till mötesordförande valdes Eleonor Pavlov, till sekreterare Martin Persson och till justerare Andrea Hofmann och Christian Forsell.

2 Mötets utlysande

Årsmötet fanns vara stadgeenligt utlyst. Kallelsen gick ut i *bis* 4/2014.

3 Fastställande av dagordning

Lades till en extra punkt om styrelsens arbete. Punkten "Västsaharaprojektet" ändrade rubrik till "Internationella solidaritetsfonden". Punkten "Föreningens och tidskriftens framtid" ströks (ingår i "Verksamhetsplan 2015").

4 Styrelsens verksamhetsberättelse 2014

Lennart Wettmark föredrog verksamhetsberättelsen för 2014 (se bilaga), som kommenterades och diskuterades.

2014 innebar en positiv medlemsutveckling, men det påpekades också att föreningen haft ett visst medlems /prenumerationstapp efter årsskiftet, med medlemmar/prenumeranter som inte förnyat sina medlemskap eller prenumerationer.

Årsmötet beslöt att bifoga till verksamhetsberättelsen de två uttalanden som föreningen gjort under året. Detta för att tydliggöra sammanhanget som uttalandena tillkom i. Det rörde sig om ett uttalande mot rasistiskt våld som antogs efter nazistattacken i Malmö samt ett uttalande i solidaritet med Palestina efter den israeliska militäroffensiven i Gaza.

Trafiken till hemsidan sjunker något, rapporterade Tobias Willstedt som är webbmaster, i linje med den allmänna utvecklingen med ökad användning av sociala medier. På Facebook och Twitter har BiS många följare.

Med beslut om uttalanden i bilagor lades verksamhetsberättelsen till handlingarna.

5 Ekonomisk rapport, bokslut och revisionsberättelse

Christian Forsell, kassör, presenterade föreningens ekonomi och bokslut för 2014 (se bilaga).

Generellt ser det ekonomiska läget positivt och stabilt ut. Föreningen har haft ökade intäkter från prenumerationer och medlemsavgifter. Den prishöjning som beslutades på årsmötet 2013 har inte påverkat prenumerationer och medlemstal.

Styrelsen har haft orimligt låga utgifter, vilket förklaras av att det enbart hölls ett fysiskt styrelsemöte under året.

Föreningen gick med ca 18 000 kr i vinst 2014.

Magnus Torstensson, revisor, läste upp revisionsberättelsen (se bilaga). Revisorerna finner föreningens räkenskaper vara i god ordning och har ingen anmärkning. En plan för att utvidga verksamheten i och med den bättre ekonomin föreslogs av Magnus. Revisorerna rekommenderade årsmötet att bevilja styrelse och kassör ansvarsfrihet för det gångna året.

6 Fråga om ansvarsfrihet för styrelse och kassör

Årsmötet beviljade ansvarsfrihet för styrelsen och kassören.

7 Tidskriften

Redaktionen rapporterade om arbetet med tidskriften, som mer och mer finner sin form. Redaktionen består av sju personer, efter tillskott av Stellan Klint, Malmö.

Årsmötet gladdes åt att tidskriften återigen fått produktionsstöd från Kulturrådet, efter uteblivet stöd de senaste åren.

Den kontinuitet i utgivningen som tidskriften håller är viktig, både ur kassörssynpunkt och för framtida stöd från Kulturrådet.

8 Verksamhetsplan 2015

Årsmötet diskuterade aktiviteter under 2015.

Föreningen har redan varit engagerade i två arrangemang i Malmö i januari och februari. Den 15 januari anordnades en bokcirkel träff på Garaget i Malmö inom ramen för det internationella läsprogrammet *One book, many communities*. Träffen, där boken *Morgon i Jenin* av Susan Abulhawa diskuterades, arrangerades av Librarians and Archivists with Palestine, BiS och Palestinagrupperna Malmö/Lund. BiS arrangerade också den 26 februari en visning av dokumentärfilmen om internetaktivisten Aaron Swartz, med efterföljande paneldiskussion om internetpolitik och open access.

Följande beslut fattades av årsmötet om verksamheten 2015:

- Styrelsen ska uppdatera **informationsblad** och då också lägga ut det publikt tillgängligt på hemsidan, klart till Biblioteksdagarna
- Styrelsen ska kontrollera/uppdatera befintlig affisch om det **antirasistiska programmet** och göra flyers, samt göra en generell **informationsaffisch** om BiS

- BiS ska ordna kvällsaktivitet i Lund i anslutning **Biblioteksdagarna** 5 maj och även försöka närvara med affisch och antirasistiskt program på Biblioteksdagarna
- BiS ska delta med bokbord på **Botkyrka internationella bokmessa** den 24 april (vårt förslag på utställning med Balsam Karams tidskriftsillustrationer blev bortprioriterat av arrangörerna)
- BiS ska försöka delta med programpunkt på **Socialistiskt forum** i Stockholm i höst
- Styrelsen ska se över **FB/Twitter** underhåll
- Styrelsen ska se över geografisk spridning och **kontaktpersoner för medlemsrekrytering**
- Styrelsen ska planera arrangemang på **Bokmässan**
- BiS ska synas i (Dagens) **ETC**
- Styrelsen ska planera nästa **årsmöte på annan plats än Stockholm** och då också ordna offentligt program

9 Motioner

Inga motioner hade inkommit.

10 Budget

Budgeten hanteras löpande av styrelsen.

Marknadsföring tidskriften i anslutning till aktiviteter

11 Medlems- och prenumerationsavgifter

Årsmötet beslutade att nuvarande medlems och prenumerationsavgifter ska förbli oförändrade under nästa år.

12 Paus i årsmötet, diskussion på temat "Kommersialismens negativa verkningar"

Tobias Willstedt introducerade ämnet, som legat till grund för det senaste numret av *bis*. Därefter följde en allmän diskussion om kulturpolitiska mål, kommersialisering, kvalitetsbegreppet och urval med utgångspunkt i biblioteksväsendet.

13 Val av styrelseledamöter

Valberedningens förslag föredrogs av Jakob Nylin Nilsson.

Emelie Lindberg, Lena Lundgren, Christian Forsell, Martin Persson, Anna Hallberg valdes till ordinarie styrelseledamöter på ett år.

14 Val av suppleanter

Johanna Dalmalm, Tobias Willstedt och Andrea Hofmann valdes till suppleanter i styrelsen på ett år.

15 Val av kassör

Christian Forsell valdes till kassör tillika firmatecknare på ett år. Årsmötet riktade sitt varmaste tack till Christian för hans trogna arbete som föreningens kassör.

16 Val av revisorer

Magnus Torstensson och Tommy Olsson valdes till revisorer på ett år. Årsmötet riktade ett stort tack till deras arbete som föreningens revisorer.

17 Valberedning

Jakob Nylin Nilsson och Barbro Bolonassos valdes till valberedning på ett år.

18 Solidaritetsfonden

Enligt ett tidigare rikttningsbeslut från styrelsen ska BiS använda den internationella solidaritetsfonden för insamling till biblioteksrelaterad verksamhet i Palestina. Årsmötet preciserade detta genom att besluta att föreningen ska försöka rikta insamling mot barnbibliotek i Palestina. Detaljerna undersöks.

Frågan om ett "bibliotekarier utan gränser" väcktes också under mötet. BiS följer den utvecklingen.

19 Övriga frågor

19.1 Styrelsens arbetssätt

Avgående styrelse lämnade förslag till kommande styrelse för att förbättra kommunikationen och styrelsens arbete. Det har varit problem med oregelbundna och få möten, samt otydlig kommunikation på styrelsens e postlista i form av uteblivna svar, långa trådar med många olika frågor och osäkerhet inför vilka som ingår i mailinglistan.

Årsmötet beslutade efter diskussion att skapa en ny e postlista som alla medlemmar kan ansluta sig till och behålla styrelselistan för enbart styrelsen. Det finns utöver dessa två listor en e postlista för tidskriftsredaktionen. Fler styrelsemöten ska hållas, och bokas i god tid. Sammankallande för varje möte utses av styrelsen. Uppstramning ska ske gällande mailbeslut (Ny fråga, ny tråd med överensstämmande ämnesrad. Tydligt uppställda mail).

19.2 Ansvarig utgivare

Lennart Wettmark kvarstår som ansvarig utgivare för *bis* ett år till.

19.3 SSB:s riktlinjer

Vårt arrangemang på Kista bibliotek avblåstes med hänvisning till Stockholms stads Riktlinje för upplåtelse av lokal.

Årsmötet ger styrelsen i uppdrag att gå vidare och försöka få en förklaring.

20 Mötet avslutades

Mötet förklarades avslutat. Efter mötet gick vi ut och åt middag.

Vid protokollet:




Martin Persson

Justeras:



Christian Forsell



Andrea Hofmann

Bilagor:

1. Verksamhetsberättelse
2. Resultat och balansräkning
3. Uttalande med anledning av nazistattacken i Malmö
4. Uttalande med anledning av den israeliska militäroffensiven i Gaza